
 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
Servizi Welfare Territoriale 
Ambito Sociale Cremonese 

 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
C.F. 93049520195 - P.I. 01466360193  
Via Sant’Antonio del Fuoco, 9/a – 26100 Cremona 
Tel. 0372/803428 – fax 0372/803448 
protocollo@aziendasocialecr.it  
www.aziendasocialecr.it 
 

Responsabile della presente comunicazione: 
Il Direttore Generale 
Dott. Graziano Pirotta 

                        Pag. 1 di 2 

 

 

DETERMINAZIONE Nr. 37 del 31 marzo 2023 
 

OGGETTO: PRO.VI 2020 - Presa d’atto e definizione dei costi e della copertura economica 

per assistente personale R.J. 

 

L'anno 2023, addì 31marzo nella sede di Azienda Sociale Cremonese 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:   

- Che con comunicazione del Legale Rappresentante prot. 291 del 13/01/22, con 

riferimento al Decreto Regionale 3979/2021, è stata approvata l’adesione dell’Ambito di 

Cremona alla Manifestazione di interesse progetto PRO.VI 2020; 

- Che la progettualità PRO.VI nel complesso avrà un costo di € 100.000,00 di cui € 80.000,00 

a carico del MLPS ed € 20.000,00 come cofinanziamento derivante dalle risorse dell’Ambito 

e che lo stesso non può includere nel cofinanziamento quota parte di fondi derivanti da 

FNPS;  

- Che la progettualità PRO.V.I. è indirizzata a soggetti di norma maggiorenni, la cui disabilità 

non sia determinata da naturale invecchiamento o da patologie connesse alla senilità, che 

intendono realizzare il proprio progetto di vita senza il supporto del caregiver famigliare, ma 

con l’ausilio di un assistente personale;  

- Che l’Azienda Sociale Cremonese ha in delega la gestione dei Fondi di Ambito relativi alla 

non autosufficienza, ai progetti di Vita Indipendente e ai percorsi di avvicinamento alla 

residenzialità di cui alla L. 112/2016; 

- Che nel corso degli anni si sono impostati diversi progetti di promozione dell’autonomia di 

persone con disabilità e che per dare prosecuzione ad alcuni di questi si è reso necessario 

effettuare una ricerca di mercato per trovare disponibilità di adeguato alloggio in affitto;  

 

ESAMINATA la lettera di assunzione (prot. n. 517/23), redatta da API Servizi, allegata alla 

presente determinazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATA la comunicazione di avvio attività PRO.V.I. 2020 con lettera prot. n. 2398 del 

08/04/22; 

 

CONSIDERATO il formulario prot. n. 2087/22 del 24/03/22 e la riformulazione dello stesso con 

prot. n. 6884/22 del 19/10/22; 

 

RILEVATO che, l’utente deve beneficiare di almeno 2 delle macroaree tra: Assistente 

personale; Abitare in autonomia; Inclusione sociale e relazionale; Domotica;  

 

STABILITO CHE la scadenza dell’attività PRO.V.I. 2020 sarà il 30 aprile 2023, salvo proroghe 

eventualmente accordate da parte di Regione Lombardia.  

 

VALUTATO positivamente il progetto PRO.V.I. in favore dell’utente G.S. (qui allegato) e 

stabilito di erogare il contributo massimo di € 20.000,00, con le tempistiche di cui sotto;  

mailto:protocollo@aziendasocialecr.it


 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
Servizi Welfare Territoriale 
Ambito Sociale Cremonese 

 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
C.F. 93049520195 - P.I. 01466360193  
Via Sant’Antonio del Fuoco, 9/a – 26100 Cremona 
Tel. 0372/803428 – fax 0372/803448 
protocollo@aziendasocialecr.it  
www.aziendasocialecr.it 
 

Responsabile della presente comunicazione: 
Il Direttore Generale 
Dott. Graziano Pirotta 

                        Pag. 2 di 2 

 

 

VISTA la DD n. 4 del 23/01/23; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di APPROVARE le premesse quali parti sostanziali ed integranti del presente 

provvedimento;  

 

2. Di APPROVARE l’integrazione alla DD n. 4 del 23/01/23 e gli allegati della presente 

determinazione; 

 

3. Di DARE ATTO che la sottoscrizione del contratto di assunzione avviene a cura di API 

SERVIZI ed è stipulato tra l’utente G. S. e l’Assistente Personale B.D.; 

   

4. Di PREVEDERE per l’anno progettuale relativo PRO.V.I. 2020 la spesa di € 22.000,00 per la 

copertura dei costi della retribuzione dell’assistente personale; 

 

5. DI APPROVARE l’impegno di spesa di € 20.000,00 in favore dell’utente G. S. con le 

seguenti modalità: pagamento mensile dello stipendio lordo all’assistente personale 

B.D.; 

 

6. Di PREVEDERE la copertura dei costi con le seguenti modalità: 

➢ 80% a carico del PRO.V.I. 2020 (FNA 2020) 

➢ 20% con altri fondi aziendali 

 

7. DI PROVVEDERE all’erogazione di quanto pattuito contestualmente dell’emissione di 

busta paga; 

 

8. Di pubblicare la presente determinazione sul sito Aziendale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Graziano Pirotta                                                                                    
 

mailto:protocollo@aziendasocialecr.it

